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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
KESHILLI I BASHKISE VAU DEJES

_
Nr. %j)Prot. Vau Dejes me 96, 9% 2025
NJOFTIM PER DEGJESE PUBLIKE

Bazuar né ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” neni 18 pika 1 dhe pika 2 , neni 54 germa
(e) dhe né Rregulloren e Brendshme pér Funksionimin e Késhillit Bashkiak Vau Dejés (VKB
23/2020) neni 154:

Késhilli Bashkiak Vau Dejés fton té€ gjithé banorét e fshatit Mnel e Madhe, Njésia Administrative
Vig Mnel t€ béjné sugjerimet e tyre lidhur me projekt vendimet e méposhtme:

Projekt vendim pér dhénien né pérdorim me afat deri né 10 vjecar sipérfagen pyjore prej 5.3 ha “Pér
aerogjenerator(stacionet, objektet pérkatése etj) dhe 5.258 km rrugé pér tu lidhur me sipérfagen qé do
té jepet né pérdorim né ekonominé pyjore Gjader Mnelé”.

Projekt vendim pér dhénien né pérdorim me afat deri né 10 vjecar sipérfagen pyjore prej 3 ha “Pér
aerogjenerator(stacionet, objektet pérkatése etj) dhe 4.063 km rrugé pér tu lidhur me sipérfaqgen qé do
té jepet né pérdorim né ekonominé pyjore Gjader Mnelé”.

Projekt vendim pér dhénien né pérdorim me afat deri né 10 vjecar sipérfagen pyjore prej 5 ha “Pér
aerogjenerator(stacionet, objektet pérkatése etj) dhe 3.909 km rrugé pér tu lidhur me sipérfagen qé do
té jepet né pérdorim,6.709 km linja transmetimi té energjisé elektrike né ekonominé pyjore Gjader
Mnelé”.

(Paraqitur nga Drejtoria e pyjeve, turizmit dhe mbrojtjes sé mjedisit-sektori menaxhimit t€ pyjeve
dhe kullotave)

Dégjesa publike do té béhet me daté 27.08.2025 ora 10.00 fshati Mnel e Madhe , Njésia
Administrative Vig Mnel.

Gjithashtu ju ftojmé té€ béheni pjesé e dégjes€s pér projekt vendimet e mésipérme, népérmjet
sugjerimeve tuaja né adresat elektronike:

(info@vaudejes.gov.al , ardian.celepija@yvaudejes.gov.al, facebook — Késhilli Bashkiak Vau Dejés).
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES )
DREJTORIA E MENAXHIMIT TE PYJEVE,BUJQESISE DHE MBROJTJES SE MJEDISIT

Sektori i Menaxhimit té Pyjeve dhe Kullotave

PROJEKT VENDIM
Nr. £, dats ©) .08 2025

“Pér dhénien né pérdorim me afat 10 vjecar sipérfaqen pyjore prej 3 ha “pér
aerogjeneratoré(stacionet,objektet pérkatése etj) dhe 4.063 km rrugé pér tu lidhur me
siperfagen qé do té jepet né pérdorim né ekonomité pyjore Gjadér Mnelé.

Mbéshtetur né nenin 9 pika 1.2, nenin 27 pika 5, nenin 54 shkronja “el”, neni 18 t& ligjit nr. 139/2015
daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, ligjin nr 57/2020 “pér pyjet’” ligjin nr 9693 date
19.03.2007 per fondin kullosor i ndryshuar pika 49 ¢ VKM nr. 433 daté 08.06.2016, i ndryshuar*Pér
transferimin né pronési té bashkive pyjeve dhe kullotave publike, sipas listés sé inventareve, dhe
aktualisht né administrim t& Ministrisé sé¢ Mjedisit e t&€ ish komunave/bashkive” pika nr 2 germa (a)
dhe pika 7 t&¢ Udhézimit nr. 1, daté 09.06.2016 t& Ministrit t&¢ Mjedisit “Pér Rregullat e procedurat e
kérkimit t& shqyrtimit e t& miratimit t& kérkesave pér dhénien né pérdorim té fondit pyjor dhe kullosor
publik” VKM nr.559, daté 29.07.2022 “Pér pércaktimin e ¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né
shfrytézim/pérdorim té fondit pyjor kombétar,pér veprimtari ekonomike,si dhe pér prodhimet drusore
dhe jodrusore pyjore”Shtojeca 1 pikat 8;per aerogjeneratoré dhe pika 11; pér rrugé
kalimi,VKM nr 467 daté 31.072025 per miratimin e tarifave ne fondin kullosor,i propozojmé
Késhillit té Bashkisé Vau Dejés, ku né mbledhjen e datés . 2025 t¢ Késhillit té Bashkise
te:

VENDOSI

1.Miratimin e dhénies né pérdorim (me qira) té sipérfaqes prej 3 ha “pér aerogjeneratoré
(stacionet,objektet pérkatése etj) dhe 4.063 km rrugé pér tu lidhur me siperfaqen qé do

té jepet né pérdorim(qira) né ekonomité pyjore Gjadér Mnelé.

2.Afati i dhénies me gera t€ jeté 10 (dhjeté) vjet me t& drejté rinovimi .

3.Vlera e dhénies me gira vjetore té jeté sipas VKM nr.559, daté 29.07.2022 “Pér pércaktimin e
¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim t&é fondit pyjor kombétar,pér veprimtari

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al



ekonomike,si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore Pyjore”shtojca 1 pika 8 pér aerogjenerator dhe
pika 11 pér rruge kalimi, VKM nr 467 daté 31.07.2025 shtojca 3.

KRYETARI
KRISTIAN SHKRELI

NE MUNGESE DHE ME URDHER
ZV/KRYETARI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU DEJES )
DREJTORIA E MENAXHIMIT TE PYJEVE,BUJQESISE DHE MBROJTJES SE

MJEDISIT
Sektori i Menaxhimit té Pyjeve dhe Kullotave

Nr.z g prot. Vau Dejés, mé@’i.ﬁ.%%

RELACION

Pér dhénien né pérdorim me kontraté giraje té fondit pyjor “pér aerogjeneratoré
(stacionet,objektet pérkatése etj).

Drejtuar : Késhillit Bashkiak Vau i Dejés
Té nderuar késhilltaré,

Administrimi i fondit pyjor dhe kullosor né territorin e Bashkisé Vau u Dejés, &shté njé ndér
funksionet e Bashkisé, i pércaktuar né nenin 27 t& ligjitnr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore”, ku né piken 5 t& kétij neni pércaktohet: Funksionet e Bashkive né fushén e
bujqésisé, zhvillimit rural, pyjeve dhe kullotave publike, natyrés dhe biodiversitetit:
Bashkité jané pérgjegjése pér kryerjen e kétyre funksioneve pika 5. Administrimin e fondit pyjor
dhe kullosor publik, sipas legjislacionit né fuqi.

Ligji bazé mbi t& cilin kryhet administrimi i fondit pyjor &shté ligji nr. 57/2020 “Pér pyjet =, si
dhe aktet nénligjore né zbatim té tij.

Bazuar né Ligjin nr 139/2015 * Pér vetéqeverisjen vendore™.neni 9 pika 1.2 ¢, neni 54 pika el
neni 18, &éshté kompetencé e Késhillit t& Bashkisé¢ .dhénia me qira t&€ tretéve t& pronave t&
Bashkisé.

Udhézimi i Ministrit t¢ Mjedisit nr. 1 daté 09.06.2016  Pér rregullat , procedurat e kérkimit, t&
shqyrtimit e t& miratimit t& kérkesave pér dhénien né pérdorim t& fondit pyjor dhe kullosor
publik™ pika 7.

Siperfaqja qé do té jepet né pérdorim éshte 3 ha “pér aerogjeneratoré(stacionet,objektet
pérkatése etj) dhe 4.063 km rruge pér tu lidhur me siperfagen qe do jepet né
pérdorim,Né funksion té siperfages & merret né pérdorim, sipas VKM nr.559, daté
29.07.2022 “Pér pércaktimin e ¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim t&
fondit pyjor kombétar,pér veprimtari ekonomike.si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore
Pyjore™ VKM nr 467 daté 31.072025 shtojca 3.
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Shtojca 1 pikat 8;per aerogjeneratoré dhe pika 11; per rruge kalimi si mé poshté.

8. Pér ndértim teleferik pasagjerésh ose linje t& tensionit, aerogjeneratoré
(stacionet,objektet pérkatése etj.).

Nr. Pérdorimi i Siperfaqia e pérdorur |  Tarifa sipas kohézgjatjes s¢
territorit né Ha kontratés lek/Ha/vit
1 vit 2- 5 vjet 6-10 vjet
1 [Pyll Trungishte 240,000 230,000 210,000
2 [Pyll Cungishte 192,000 184,000 176,000
3 [Pyl Shkurre 192,000 184,000 176,000
4 [Kullota 120,000 120,000 120,000
2 ;th e it pyors: 156,000 | 150,000 143,000
6 |Inproduktive(shkembore) 156,000 150.000 143,000

11. Pér ndértim/pérdorim rruge pér lidhjen e sipérfages sé dhéné né pérdorim, me rrjetin
rrugor ekzistues

Tarifa sipas kohézgjatjes sé kontratés pér

N Ll il sipérfagen e marré né€ pérdorim lek/km/vit
1 Pyll trungishte 70 000
2 Pyll cungishte 50 000
3 Pyll shkurre 35 000
-+ Kullota 35000
S5 Toké me bimési pyjore, djerr 30 000
6 Inproduktive 25 000

Né total (1+2) 581,260 (Peseqind tetedhjeté e nje mijé e dyqind e gjashté dhjeté) leké né vit.
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Bazuar né sa mé sipér, propozojmé miratimin e dhénies né pérdorim( me qera) té
siperfaqges prej 3 ha “pér aerogjeneratoré(stacionet,objektet pérkatése etj) dhe 4.063
km rrugé pér tu lidhur me siperfagen qé do té jepet né pérdorim(me qira).

Bashkélidhur po ju dérgojmé.

1.Dokumentacionin e ploté dhe hartén e ekonomisé
2.Foto né terren sipas gjendjes faktike.

Duke ju falénderuar, ju ftojmé n€ miratimin e projekt vendimit.

Grupi i Punes

Ing.Mark Suli Ing.Zezir Ujka

Miratoi

Drejtori
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU DEJES ) 3
DREJTORIA E MENAXHIMIT TE PYJEVE,BUJQESISE DHE MBROJTJES SE
MJEDISIT
Sektori i Menaxhimit té Pyjeve dhe Kullotave

Shtojca nr. 1

RAPORT

MBI STUDIMIN TEKNIKO-EKONOMIK PER DHENIE NE PERDORIM NGA
FONDI PYJOR TE SIPERFAQEVE NE PRONKESI PUBLIKE TE BASHKISE VAU
DEJES PER AEROGJENERATORE (STACIONET BAZAMENTET DHE
OBJEKTET PERKATESE ETJ).

Bazuar né¢ Urdhérin nr.453, daté 03.07.2025 t& Kryetarit t&¢ Bashkise pér vlerésimin tekniko-
ekonomik té sipérfages pyjore pér dhénie té fondit pyjor me qgira kerkeses se shogerise“HTT
“shpk dt 06.03.2025,miratimit paraprak nr 6089/5 daté 31.12.2024 pér ndertimin e impiantit
gjenerues t& energjise elektriké euliké me kapacitet té istaluar 17.1 MW, dhe veprave ndihmese
i cili nuk éshté objekt kongensioni me vendodhje né Bashkine Vau Dejés ,Qarku Shkodér *
“Grupi i punés i pérbéré nga z.Zeqir Ujka Pérgjegjés i sektorit t& pyjeve z. Mark Suli, specialist
i administrimit t& pyjeve, nga data 24.07.2025 deri né datén 30.07.2025, realizoi verifikimin né
terren dhe né& regjistrin kadastral t& sipérfaqes pyjore me objekt dhénien né pérdorim té
siperfages pyjore 3ha “pér aerogjeneratoré(stacionet,objektet pérkatése etj) dhe 4.063
km rruge pér tu lidhur me siperfagen qe do jepet né pérdorim(me qira).

Mbéshtetur né t& dhénat e rregjistrit kadastral pyjor/kullosor sipas VKM nr.433,daté
08.06.2016,i ndryshuar “Pér transferimin né pronési té Bashkive t& pyjeve dhe kullotave
publike, sipas listés s& inventareve, dhe aktualisht né administrim t& Ministrisé sé Mjedisit e té
ish komunave/Bashkive,rezulton qé sipérfagja e kérkuar q€ merret né pérdorim éshté 3 ha
“pér aerogjeneratoré(stacionet,objektet pérkatése etj) né ngastrat nr. 53 kullote,65
djerr,83 cungishte dhe 4.063 ha rrugé pér tu lidhur me siperfagen qé do té jepet né
pérdorim n& ngastrat nr. 53,65,66,83,67a ne ekonomine pyjore Gjader Mnelé,sipas listés
s€ inventarit,shtojca nr.47, jané né pronési/administrim t& Bashkise Vau Dejés me nr proné
1175.

Pérshkrimi parcelar i sipérfages objekt studimi dhe kategoria e pérdorimit t& saj pasqyrohen né

tabelat 1 dhe 2 t& kétij raporti.

Nga verifikimi né terren rezulton kjo gjendje: (sipas tabelave pérkatése Bashkelidhur)dhe
Jotove te marra ne terren sipas gjendjes faktike.
Ndérhyrjet e propozuara gé pasqyrohen né dokumentacion jepen né pérdorim pér njé afat 10

vjet njé siperfaqe prej 3 ha “pér aerogjeneratoré(stacionet,objektet pérkatése etj) dhe
4.063 km rrugé pér tu lidhur me siperfagen qé do té jepet né pérdorim(me qira).
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Procedurat g€ ndigen pér dhénien né pérdorim/heqgjen nga fondi pyjor dhe kullosor publik jané

t&€ mbéshtetura né€ ligjin nr 57/2020 “pér pyjet’’.

Udhézimin e Ministrit te Mjedisit nr.1 daté 9.06.2016“Pér rregullat, procedurat e kérkimit, t&
shqyrtimit e t& miratimit t& kérkesave pér dhénie né pérdorim t& fondit pyjor dhe kullosor

publik™ pika nr 2 germa dhe pika 7.

Tarifat e dhénies né pérdorim nga fondi pyjor kullosor bazohen né VKM nr.559, daté
29.07.2022 “Pér pércaktimin e ¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim t&
fondit pyjor kombétar,pér veprimtari ekonomike,si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore
Pyjore”Shtojea 1 pikat 8;per aerogjeneratoré dhe pika 11; pér rrugé kalimi, VKM nr
467 daté 31.072025 shtojca 3 si mé poshté.
Shuma né leké/vit konsiston né:
1. Vlerén e pérdorimit leké/ha/vit “pér aerogjeneratoré (stacionet,objektet pérkatése
etj).”

a) Ngastrat nr. 53 kullote prej 1 ha x 120,000 leké = 120,000 leké né vit.

b) Ngastrat nr. 65 né siperfaqe djerre, 1 ha x 143,000 leké = 143,000 leké né vit.

¢) Ngastrat nr. 83 cungishte, 1 ha x 176,000 leké = 176,000 leké né vit.

Ne total per aerogjeneratoré 439,000 leké né vit.

2. Vlerén e pérdorimit te rruges leké/km/vit “pér rruge kalimi.
a.Ngastrat nr.53 kullote prej 3.203 km x 35,000 leké = 112,105 leke né vit.
b. Ngastrat nr. 65 djerr prej 0.442 km x 30,000 leké = 13 260 leke né vit.

c. Ngastrat nr. 66 djerr prej 0.18 km x 30,000 leké = 5,400 leke né vit.
d.Ngastrat nr. 83 cungishte prej 0.211 km x 50,000 leké = 10,550 leke né vit.
e.Ngastrat nr. 67a shkurre prej 0.027 km x 35,000 leké = 945 leke né vit.

Ne total per rruge kalimi 142,260 leké né vit.

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vudejes.gov.al



Né total (1+2) 581,260 (Peseqind tetedhjeté e nje mijé e dyqind e gjashté dhjeté) leké né

vit.

PERPILUESIT E RAPORTIT TEKNIKO-EKONOMIK

Ing.Zeqir Ujka Ing. Mark Suli

KRYETARI
KRISTIAN SHKRELI

NE MUNGESE DHE ME URDHER
ZV/KRYETARI
AIEKSANDRA GJON
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N POZICIONIMI | HTT

GIATESIA E RRUGEVE LIDHESE
DHE KOOR DINATAT E VERTEKSEVE
L1= 3612 meter linear

vi) X= 47751631 Y= 4651975.30
v2) X= 477567.43 Y= 465184513
v3) X=477711.92 Y= 4651761.90
va) X= 47785628 Y= 4651734.06
vs) X=477874.15 Y= 4651659 .68
V6) X= 47777058 Y= 4651422.13
v7) X= 477783 62 Y= 4651201 59
HTT va) X= 47773953 Y= 4651069.68
TURBINA 1 SIPERFAQE S= 10000 m2 Vo) X=477431.44 Y= 4650603.38
KOORDINATAT E KONTURIT NE SISTEMIN KRGJSH ViO)  X=477486.52 ¥=4650546.42
vi1) X= 477759.40 Y= 4650709.71
vi2) X= 47791871 Y= 4650698 44
1) X=477801.03 Y=4651422.21 vi3) X= 478037.11 Y= 4650654.77
2) X=477881.98 ¥=4651425.13 vid4) X= 47790833 Y= 4650401.01
3) X=477886.43 Y=4651301.76 v15) %= 477866 86 Y= 4650120.23
4) X=477805.48 Y¥=4651298.84
TURBINA 2 SIPERFAQE S= 10000 m2
KOORDINATAT E KONTURIT NE SISTEMIN KRGJSH
1) X=477942.01 ¥=4650127.16 V18) X=477800.77 Y= 464993746
2) X=478022.69 Y=4650134.32 vi7) X=477981.21 Y= 4649853.39
3) X=478033.61 Y= 4650011.36 V18) X=478079.78 Y= 4643728.83
4) X=477952.92 Y= 4650004.19 o B IR

L2= 236 meter linear
TURBINA 3 SIPERFAQE S= 10000 m2

V1) X=477874.15 ¥=4651659.68
KOORDINATAT E KONTURIT NE SISTEMIN KRGISH E e e
v3) X=477881.98 ¥=4651425.13
1) X=478029.94 Y= 4649613.59
2) X=478108.42 ¥=4649633.64 (3= 288 meter linear
3) X=478138.98 ¥=4649514.04 T Fyer A
a) X=478060.50 Y= 4649493.98 @ Lk e
KORNIZA REFERUESE GJEODEZIKE SHQIPTAREnand i
0 250 500 Velaj 255 PERGATITI: ING. ARMAND VELAJ
METER LICENCE T- 1338 DT 23.04.2019

SH 1:10000
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E INF RASTRUKTURES
DHE ENERGJISE
Né mbéshtetje t€ Ligjit Nr. 43 daté 30.04.2015 “Pér sektorin e energjisé elektrike”, i ndryshuar dhe V.K.M. Nr. 822 daté

07.10.2015 “Pér miratimin rregullave dhe procedurave té ndértimit té kapaciteteve té reja prodhuese té energjisé elektrike, qé nuk
Jané objekt koncesioni”, e nd ryshuar, i jepet:

SHOQERISE “HTT” SH.P.K.
MIRATIM PARAPRAK

(PER VAZHDIM PROCEDURE)

Nr._ €089/~ daté _ %/ . ;> .2024
4

“Pér ndértimin e impiantit gjenerues 1é energjisé elektrike eolike me kapacitet té instaluar 17.1 MW, dhe veprave ndihmeése,
i cili nuk éshté objekt kongesioni me vendndodhje né Bashkiné Vau i Dejés, Qarku Shkodér.”

———

=E < 4 /
RO A -
ZENENDESMINISTER
ws & | L/
e 13 -

m—

Afati i viefshmérisé: 6 muaj
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k\’A\ A ; REPUBLIKA E SHQIPERISE

—~’ MINISTRIA E INFRASTR}’KTURF:S
DHE ENERGJISE

DREJTORIA E PERGJITHSHME E POLITIKAVE DHE

ZHVILLIMIT TE INDUSTRISE DHE ENERGJISE
DREJTORIA E PROGRAMEVE TE ZHVILLIMIT NE FUSHEN E ENERGJISE
DHE EFICENCEN E ENERGJISE

Tirané mé 3 //./2/2024

Lénda: Njoftim

SHOQERISE “HTT” SH.P.K
Adresa: Blv “Zhan D’Ark”, Nd. 53, H.1, Kodi Postar 1017, Njésia Administrative
2, Tirané

Né pérgjigje & kérkesés suaj “Kérkesé pér ndértimin ¢ njé centrali elekirik™,
protokoltuar né Ministriné e Infrastrukturés dhe Energjis€¢ me Nr. 6089 Prot.. daté
22.07.2024. si dhe shkresés “Plotésim dokumentacioni” protokolluar né MIE me Nr.
6089/2- Prot.. daté 28.08.2024, pérmes sé cilave kérkohet pajisja me miratim paraprak
pér vazhdimin e procedurave pér ndértimin e njé impianti eolik me kapacitet t& instaluar
17.1 MW. me vendndodhje né Bashkiné Vau i Dejés. ju vémé né dijeni se:

Bashkélidhur gjeni Miratimin Paraprak Nr. @L”é)zg Prot., dat¢ 3./. /2. 2e'tPly
ndértimin e impiantit gjenerues 1é energjisé elektrike colike me kapacitet 1¢ instaluar
17.1 MW, dhe veprave ndihmése, i cili nuk éshté objekt kongesioni me vendndodhje né
Bashkiné Vau i Dejés, Qarku Shkodér.

SEKRETARHIPERGII THSHEM

T e A e S
Adresa: Rruga "Abdi Toptani”, Nr. 1 Tiran¢, Faqja Web: http://www.infrastruktura.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

CERTIFIKATE REGJISTRIMI PRO

Emri i Personit Jusdil = 10 f | Nr. Personal NIPT Pjesa(-/-)

BASHKIAVAU-DEJES ~|KB67050070  |1/1

Numri i Pasurisé » 1175

Kodi Unik 12707005216

Zona Kadastrale | 2707
Lloji i Pasurisé KULLOTE

Sipérfaqja e pasurisé (m2) ’Tbtali.; 528‘9‘55{5' : :’_‘ly;iTr'l_lalzl‘::Q; , Ndértesé: O

Vlera Aktuale e Pasurisé¢ |1 i

5

Adresa e Pasurisé : 'Shkddélr,_‘:éhkodér,‘ Rr MNELE E MADHE

DREJTORI Genti | oS Eqlanting eliatagdéshimit 30/07/2025

ate: 2025,07.30 i “pate: 2025.07.30

Eglantina Frroku Beqiri/,,,,\,, 43740200 8

NS, &
.,‘:;\‘\‘I"‘I”,i"
.'33 Ay ’{g Vulosur elektronikisht nga Drejtoria
ABEY * K Vendore Shkodér
i ) S Date:2025/07/30 16:14:15 +02'00'
Y,

&y Thxopt? o, K5670500702025073016140742L1014
2

Miratuar me VKM 782, Dat@ 07,10.2020

Shénim : Ky dokument éshté gjeneruar dhe vulosur me ané
1 njé procedure automatike nga njé sistem elektronik (Agjencia Shtetérore e Kadastrés)




REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHME

Kodi Unik 2707005216
Ngg. . NE__.)

A - TE DHENAT E PASURISE
7ona Kadastrale Nr. 2707 , Lloji 1 Pasurisé: KULLOTE , Nr. i Pasurisé: 1175, Sipérfaqja Totale

5289555m?2, (Nga t& Cilat Truall 0 m2; Ndértesé 0m?2)
Indeksi i Hartés Kadastrale K - 34 - 76 - (23-A), Numri i Peméve: 0,

Adresa e Pasurisé: Bashkia Shkodér, Rruga MNELE E MADHE , Ndértesa Nr. ___, SH/K 259,
Apartamenti Nr. __

Vlera e Pasurisé:
Fillestare 1 Leke (Akti Nr. 684, Dt. 02/09/2020), Rivlerésim __ (AktiNr. __, Dt. )

B — T DHENAT E TITULLIT TE PRONESISE

Pronari: BASHKIA VAU - DEJES _, Nr. Identifikimi/NIPT K567050070, Pjesa Takuese 1/1, Lloji i
Pronésisé: |
Adresa e Pronarit: Bashkia - , Rruga LAC (VAU-DEJES), Ndértesa Nr. __, SHK _, Apartamenti
Nr.

Akti i Fitimit t& Prongsisé: Emértimi: Vendim i KM (pér kalim né pronési té institucionit shtetéror/apo
vendimet e shpronésimit), Nr. 684 , Datg: 02/09/2020
Regjistruar: Nr. 00000059, Daté: 30/07/2025

*Pjesémarrés né Bashképronési té Detyrueshme pér Pasuriné Nr. , me Kod Unik

B/1 - TE DHENAT E REGJISTRIMIT PARAPRAK
Akti Paraprak i Fitimit & Pronésis€: Emértimi: ,Nr. __,Daté:
Pérshkrimi i Objektit t& Aktit:

Regjistruar: Nr. __, Daté:




REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHME

C-TE DREJTAT REALE

Lioii i Té Dhénat e Aktit Pérfitues
Nr. DL :’ej 2 Afati i
3y Viefshmérisé 9
Reghtizint Reghistrimt Drejtés LEmértim Nr. Daté CLAEE Emér Atési Mbiemér NF: Idl:;n}t)l’rﬁklml/
D - KUFIZIMET E PRONESISE
T¢ Dhénat e Aktit Pérfitues/Kérkues
Nr. Dt. Llojii . Afatii
i jistri imi Kulizimit v i
Reglistrimi Reglistrimi S Emértim Nr. Daté it Lmér Atési Mbiemér e Id;;lé({?khlll/

E - INFORMACIONE TE TJERA PER PRONEN

LlojiiInformacionit: ____ , Emértimii Aktit: ____,Nr. __,Daté:

Regjistruar: Nr. __, Daté: _____

Pérshkrimi: SH25 00 053 PJESA TJETER TEK VAU | DEJES(2707),VOL.5,FQ.215, NR.1181,
[(2707),VOL.5,FQ.217, NR.1185]3

. . ' Digitally signed by: . 41Digltally signed by:
DREJTORI Genti ez EQGlANtin cpupsrsléshimit  30/07/2025
; .. Date:202507.30 7 Date: 20250730
Eglantina Frroku Beqiri . ostdszeozo0 @ £ -osa:;&4§+oz'oo'

" Vulosur elektronikisht nga Drejtoria
Vendore Shkodér

Date:2025/07/30 16:14:41 +02'00'
K5670500702025073016143429ASHK

Shénim : Ky dokument éshté gjeneruar dhe vulosur me ané 2/2
1é njé procedure automatike nga rjé sistem elektronik (Agjencia Shtetérore e Kadastrés)
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES . .
DREJTORIA E MENAXHIMIT TE PYJEVE,BUJQESISE DHE MBROJTJES SE

MJEDISIT
Sektori i Menaxhimit té Pyjeve dhe Kullotave

PROJEKT VENDIM
Nr. 7, date O8 .08 2025

«pér dhénien né pérdorim me afat 10 vjecar sipérfagen pyjore prej 5.3 ha “pér
aerogjeneratoré (stacionet,objektet pérkatése etj) dhe 5.258 km rrugé pér tu lidhur me
siperfagen qé do té jepet né pérdorim né ekonomité pyjore Gjader Mnelé.

Mbéshtetur né nenin 9 pika 1.2, nenin 27 pika 5. nenin 54 shkronja “el”, neni 18 t& ligjit nr.
139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, pika 49 ¢ VKM nr. 433 daté 08.06.2016, i
ndryshuarPér transferimin né pronési t& bashkive pyjeve dhe kullotave publike, sipas listés s€
inventareve, dhe aktualisht né administrim t& Ministrisé sé¢ Mjedisit e t& ish komunave/bashkive”
pika nr 2 germa (a) dhe pika 7 t& Udhézimit nr. 1, daté 09.06.2016 t& Ministrit t& Mjedisit “Pér
Rregullat e procedurat e kérkimit t& shqyrtimit e t& miratimit t& kérkesave pér dhénien né pérdorim
t& fondit pyjor dhe kullosor publik™ VKM nr.559, daté 29.07.2022 “Pér pércaktimin e gmimeve
dhe tarifave pér dhénien né& shfrytézim/pérdorim t&é fondit pyjor kombétar,pér veprimtari
ckonomike.si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore”Shtojeca 1 pikat 8;per
aerogjeneratoré dhe pika 11; pér rrugé kalimi, VKM nr 467 daté 31.072025 per miratimin
e tarifave ne fondin kullosor .i propozojmé Késhillit t¢ Bashkisé Vau Dejés, ku né mbledhjen e
datés . 2025 té Késhillit té Bashkise t&:

VENDOSI

1.Miratimin e dhénies né pérdorim(me qira) t& sipérfages prej 5.3 ha “pér aerogjeneratoré
(stacionet,objektet pérkatése etj) dhe 5.258 km rrugé pér tu lidhur me siperfagen qé do

té jepet né pérdorim né ekonomité pyjore Gjadér Mnelé.
2.Afati i dhénies me qira té jeté 10 (dhjeté) vjet me &€ drejté rinovimi .

3.Vlera ¢ dhénies me gira vjetore t& jeté sipas VKM nr.559, daté 29.07.2022 “Pér pércaktimin e
¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim t& fondit pyjor kombétar,pér veprimtari

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al



ekonomike,si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore Pyjore” Shtojca 1 pikat 8;per
aerogjeneratoré dhe pika 11; pér rrugé kalimi,VKM nr 467 daté 31.07.2025.

KRYETARI
KRISTIAN SHKRELI

NE MUNGESE DHE ME URDHER
ZV/KRYETARI

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU DEJES_ ) i
DREJTORIA E MENAXHIMIT Tk PYJEVE,BUJQESISE DHE MBROJTJES SE

MJEDISIT
Sektori i Menaxhimit té Pyjeve dhe Kullotave

Nr./ @  prot. Vau Dejés, mégj_.gg.2025

RELACION

Pér dhénien né pérdorim me kontraté qiraje té fondit pyjor “pér aerogjeneratoré

(stacionet,objektet pérkatése etj).

Drejtuar : Késhillit Bashkiak Vau i Dejés
Té nderuar késhilltaré,

Administrimi i fondit pyjor dhe kullosor né territorin ¢ Bashkis€ Vau u Dejés, éshté njé ndér
funksionet e Bashkisé, i pércaktuar né nenin 27 té ligjitnr. 139/2015 “Pér vetéqgeverisjen
vendore”, ku né piken 5 t€ kétij neni pércaktohet: Funksionet e Bashkive né fushén e
bujqésisé, zhvillimit rural, pyjeve dhe kullotave publike, natyrés dhe biodiversitetit:
Bashkité jané pérgjegjése per kryerjen e kétyre funksioneve pika 5. Administrimin e fondit pyjor
dhe kullosor publik, sipas legjislacionit né fuqi.

Ligji bazé mbi t& cilin kryhet administrimi i fondit pyjor &shté ligji nr. 57/2020 “Pér pyjet <, si
dhe aktet nénligjore né zbatim t& tij.

Bazuar né Ligjin nr 139/2015 * Pér vetégeverisjen vendore”,neni 9 pika 1.2 ¢, neni 54 pika el
neni 18, &éshté kompetencé € Késhillit t¢ Bashkisé .dhénia me qira té tretéve t& pronave té
Bashkisé.

Udhézimi i Ministrit t& Mjedisit nr. 1 daté 09.06.2016 * Pér rregullat , procedurat € kérkimit, té
shqyrtimit e t& miratimit té kérkesave pér dhénien né pérdorim t€ fondit pyjor dhe kullosor
publik” pika 7.

Siperfagja qé do té jepet né pérdorim &shte 5.3 ha “pér aerogjeneratoré
(stacionet,objektet pérkatése etj) dhe 5.258 km rrugé pér tu lidhur me siperfagen qé
do té jepet né pérdorim,Né funksion té siperfaqes g€ merret né pérdorim, sipas VKM nr.559,
daté 29.07.2022 “Pér pércaktimin e ¢mimeve dhe tarifave per dhénien né shfrytézim/pérdorim &€
fondit pyjor kombétar.per veprimtari ekonomike.si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore
Pyjore”.

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/FFaks 00355 2612 0006, e-mail: ity’o@vudejesgov.al



Shtojca 1 pikat 8;per aerogjeneratoré dhe pika 11; per rrugé kalimi si mé poshté.

8. Pér ndértim teleferik pasagjerésh ose linjé té tensionit, aerogjeneratoré
(stacionet,objektet pérkatése etj.).

Nr. Pérdorimi i Siperfagia e pérdorur | Tarifa sipas kohézgjatjes s&
territorit né Ha kontratés lek/Ha/vit
1 vit 2- 5 vjet 6-10 vjet
1 [Pyll Trungishte 240,000 230,000 210,000
2 Pyll Cungishte 192,000 184,000 176,000
3 [Pyl Shkurre 192,000 184,000 176,000
4 [Kullota 192,000 184,000 176,000
: ZJ‘:: e 156,000 | 150,000 143,000
6 [Inproduktive(shkembore) 156,000 150.000 143,000

11. Pér ndertim/pérdorim rruge pér lidhjen e sipérfaqes sé dhéné né pérdorim, me rrjetin
rrugor ekzistues

S T e
1 Pyll trungishte 70 000

2 Pyll cungishte 50 000

3 Pyll shkurre 35 000

4 Kullota 35000

5 Toké me bimési pyjore, djerr 30 000

6 Inproduktive 25 000

Né& total (1+2) 1,124,199 (Njémilion e njéqnd e njezete e kater mijé e njéqind e nénté dhjeté

e nénté) leké né vit.

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vudejes.gov.al



Bazuar né sa mé sipér, propozojmé miratimin e dhénies né pérdorim (me qera) té
siperfages prej 5.3 ha “pér aerogjeneratoré(stacionet,objektet pérkatése etj) dhe 5.258
km rruge pér tu lidhur me siperfagen qé do té jepet né pérdorim(me qira).

Bashkélidhur po ju dérgojmé. o

1.Dokumentacionin e ploté dhe hartén e ekonomisé pyjore.
2.Foto né terren sipas gjendjes faktike.

Duke ju falénderuar, ju ftojmé né miratimin e projekt vendimit.
Grupi i Punes

Ing.Zeqir Ujka

A\

Miratoi
Drejtori
Vehbir Shkjau

L -

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vudejes.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES i
DREJTORIA E MENAXHIMIT TE PYJEVE,BUJQESISE DHE MBROJTJES SE MJEDISIT

Sektori i Menaxhimit té Pyjeve dhe Kullotave

RAPORT

MBI STUDIMIN TEKNIKO-EKONOMIK PER DHENIE Nii PERDORIM NGA FONDI PYJOR
T SIPERFAQEVE Ni PRONESI PUBLIKE TE BASHKISE VAU DEJES PER
AEROGJENERATORE (STACIONET BAZAMENTET DHE OBJEKTET PERKATESE
ETJ).

Bazuar né Urdhérin nr.453, daté 03.07.2025 t& Kryetarit t& Bashkise pér vlerésimin tekniko-ekonomik t&
sipérfages  pyjore  pér dhénie t& fondit pyjor me gira kerkeses se shogerise“OLV
"shpk dt 04.03.2025,miratimit paraprak nr 6090/5 date 31.12.2024 pér ndertimin e impiantit gjenerues t&
energjise elektriké euliké me kapacitet t& istaluar 22.8 MW.dhe veprave ndihmese i cili nuk éshté objekt
kongensioni me vendodhje né Bashkine Vau Dejés ,Qarku Shkodér “Grupi i punés i pérbéré nga z.Zeqir
Ujka Pérgjegjés i sektorit t& pyjeve z. Mark Suli, specialist i administrimit t& pyjeve, nga data 24.07.2025
deri né datén 30.07.2025, realizoi verifikimin né terren dhe né regjistrin kadastral t& sipérfaqes pyjore me
objekt dhénien né pérdorim t& siperfaqes pyjore 5.3 ha “pér aerogjeneratoré(stacionet,objektet
pérkatése etj) dhe 5.258 km rrugé pér tu lidhur me siperfagen qé do té jepet né
pérdorim(me qira).

Mbéshtetur né té dhénat e rregjistrit kadastral pyjor/kullosor sipas VKM nr.433,daté 08.06.2016,i

ndryshuar “Pér transferimin né pronési t& Bashkive t& pyjeve dhe kullotave publike, sipas listés s€
inventareve, dhe aktualisht né administrim t& Ministrisé s& Mjedisit e t& ish komunave/Bashkive,rezulton
qé sipérfagja e kérkuar q€ merret né pérdorim &shté 5.3 ha “pér aerogjeneratoré(stacionet,objektet
pérkatése etj) né ngastrat nr. 6a djerr,6b cungishte 39 cungishte,40 cungishte dhe 5.258 km
rruge pér tu lidhur me siperfagen ge do jepet né pérdorim né ngastrat nr. 6a,7,9,39,40,41,44,45
ne ekonomine pyjore Gjader Mhnele,sipas listés sé inventarit,shtojca nr.47, jané né pronési/administrim
té Bashkise Vau Dejés me nr proné 502,506,508.

Pérshkrimi parcelar i sipérfages objekt studimi dhe kategoria e pérdorimit t€ saj pasqyrohen né tabelat 1
dhe 2 t& kétij raporti.

Nga verifikimi n€ terren rezulton kjo gjendje: (sipas tabelave pérkatése Bashkelidhur)dhe fotove te marra
ne terren sipas gjendjes faktike.
Ndérhyrjet e propozuara qé pasqyrohen né dokumentacion jepen né pérdorim pér njé afat 10 vjet njé

siperfage prej 5.3 ha “pér aerogjeneratoré(stacionet,objektet pérkatése etj) dhe 5.258 km rrugé
pér tu lidhur me siperfagen qe do té jepet né pérdorim(me qira).
Procedurat qé ndigen pér dhénien né p'e'rdorim/heqjen nga fondi pyjor dhe kullosor publik jané t&

mbéshtetura né ligjin nr 57/2020 “pér pyjet’’.Udhézimin e Ministrit te Mjedisit nr.1 daté 9.06.2016"Pér

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vudejes.gov.al



rregullat, procedurat e kérkimit, t& shqyrtimit e t& miratimit t& kérkesave pér dhénie né pérdorim t& fondit

pyjor dhe kullosor publik™ pika nr 2 dhe pika 7.

Tarifat e dhénies né pérdorim nga fondi pyjor kullosor bazohen né VKM nr.559, daté 29.07.2022 “Peér
pércaktimin e ¢gmimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim t& fondit pyjor kombétar,pér
veprimtari ekonomike,si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore”Shtojca 1 pikat 8;per
aerogjeneratoré dhe pika 11; per rruge kalimi si mé poshté.

Shuma né lek/vit konsiston né:

1. Vlerén e pérdorimit leké/ha/vit “pér aerogjeneratoré (stacionet,objektet pérkatése etj).”
a) Ngastrat nr. 6a né siperfage cungishte prej 0.303 ha x 176 000 leké = 53328 leké né vit.
b) Ngastrat nr. 6b né siperfaqe djerr prej 0.997 ha x 143,000 leké = 142,571 leké né vit.
¢) Ngastrat nr. 39 né siperfaqe cungishte, 1.6 ha x 176,000 lek& = 281,600 leké né vit.
d) Ngastrat nr. 40 cungishte, 2.4 ha x 176,000 leké = 422,400 leké né vit.

Ne total per aerogjeneratoré 899,899 leké né vit.
2. Vlerén e pérdorimit te rruges leké/km/vit “pér rrugé kalimi.

a.Ngastrat nr.6a cungishte prej 0.158 km x 50 000 leké = 7,900 leke né vit.

b. Ngastrat nr. 7 djerr prej 1.281 km x 30 000 leké = 38,430 leke né vit.

c. Ngastrat nr. 9 cungishte prej 0.539 km x 50 000 leké = 26,950 leke né vit.
d. Ngastrat nr. 39 cungishte prej 0.420 km x 50 000 lek& = 21,000 leke né vit.
e.Ngastrat nr. 40 cungishte prej 1.304 km x 50 000 leké = 65,200 leke né vit.
Ngastrat nr. 41a djerre prej 0.091 km x 30 000 leké = 2,730 leke né vit.
f..Ngastrat nr. 44 djerr prej 0.558 km x 30 000 leké = 16,740 leke né vit.

g..Ngastrat nr. 45 cungishte prej 0.907 km x 50 000 lek& = 45,350 leke né vit.

Né total pér rrugé kalimi 224,300 leké né vit.
Né total (1+2) 1,124,199 (Njémilion e njéqnd e njezete e kater mijé e njéqind e nénté dhjeté e nénté)
leké né vit.

PERPILUESIT E RAPORTIT TEKNIKO-EKONOMIK

In .0[q Ujka Ing. Mark Suli

KRYETARI
KRISTIAN SHKRELI

N MUNGESE DHE ME URDHER

ZV/KRYETABJ%{{ SHQ;
AIEKSANDRA I %

Ll : . b3
s
A a: 1)\)}{1 "Qafa e Gurit” L”au((Ds'j is, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vudejes.gov.al
v, Q)

Wiera RO



Bashkia Vau Dejés
PASQYRE E PERSHKRIMIT PARCELAR

('sipas regjistrit kadastral)
“PER AEROGJENERATORE (STACIONET,OBJEKTET PERKATESE ETJ).

Formulari nr.1

ID. mxowoB_m Parcela LG Perberja m::_mm_o: Forma Te dhena te grumbullit pyjor Fugqia lendore
Pyjore ha i
Prones mEBﬁg:_ Qeverisjes| Mosha | K.D | D | Lart. MMVN Nen | Katet | Per ha Total
mes| mes pylli
SH25 00 006a |Gjadér- Mnelé 6a| 52.47 cu cu cu 35 - 6 |5 0 0 0 1.90 100
SH25 00 006b |Gjadér- Mnelé 6b 6.33| djerre djerre djerre [0 0 0 |0 0 0 0 0.00 0
SH25 00 007 |Gjadér- Mnelé 7] 52.34] djerre djerre djerre [0 0 0 |0 0 0 0 0.00 0
SH25 00 009 |Gjadér- Mnelé 9 19.33 cu cu cu 35 4 6 |5 0 0 0 3.30 64
SH25 00 039 |Gjadér- Mnelé 39 28.01 cu cu cu 31 6 3 |4 0 0 0 1.00 30
SH25 00 041a |Gjadér- Mnelé 41a| 203.14| djerre djerre djerre |0 0 0 10 0 0 0 0 0
SH25 00 040 |Gjadér- Mnelé 40|  34.75 cu cu cu 35 5 6 |4 0 0 0 1 36
SH25 00 044 |Gjadér- Mnelé 44|  29.93| djerre djerre djerre [0 0 0 |0 0 0 0 0 0
SH25 00 045 |Gjadér- Mnelé 45|  49.26 cu cu cu 36 5 8 |5 0 0 0 2 100
Gjithsejt 337.57
Ing. Zeqir Ujka

~=m.3w%t=

/




Bashkia Vau Dejés
PASQYRE E PERSHKRIMIT PARCELAR

n

('sipas verifikimit ne terren)

“PER AEROGJENERATORE (STACIONET,OBJEKTET PERKATESE ETJ). Formulari 2
ID. mWOJOB_m Parcela =g Lt Perberja _u::_mm_o: Forma Te dhena te grumbullit pyjor Fugia lendore
Pyjore ha 1
Prones m::sﬂv::_ Qeverisjes| Mosha [ K.D | D | Lart. M_q_mw Nen [ Katet | Per ha Total
mes| mes pylli

SH25 00 006a |Gjadér- Mnelé 6a 52.47 cu cu cu 35 - 6 |5 0 0 0 1.90 100
SH25 00 006b |Gjadér- Mnelé 6b 6.33| djerre djerre djerre |0 0 0 |0 0 0 0 0.00 0
SH25 00 007 |Gjadér- Mnelé 7 52.34| djerre djerre djerre |0 0 0 |0 0 0 0 0.00 0
SH25 00 009 |Gjadér- Mnelé 9 19.33 cu cu cu 35 4 6 |5 0 0 0 3.30 64
SH25 00 039 |Gjadér- Mnelé 391 28.01 cu cu cu 31 6 3 |4 0 0 0 1.00 30
SH25 00 041a |Gjadér- Mnelé 41la| 203.14| djerre djerre djerre |0 0 0 10 0 0 0 0 0
SH25 00 040 |Gjadér- Mnelé 40  34.75 cu cu cu 35 S 6 |4 0 0 0 1 36
SH25 00 044 |Gjadér- Mnelé 441 29.93| djerre djerre djerre |0 0 0 |0 0 0 0 0 0
SH25 00 045 |Gjadér- Mnelé 45|  49.26 cu cu cu 36 3 8 |5 0 0 0 2 100
Gjithsejt 337.57
Shenim: Ngastrat 6a,9,39,40 dhe 45 perberja e grumbullit né teresi éshté cungishté me drure té rralle té degraduar,siperfaqgja qé do té

jepet meqira éshté djerre me bimesi pyjore té rralle sipas verifikimit né terren té gjendjes faktiké lidhur fotot.

Ing. Zeqir Ujka




Bashkia Vau Dejés

TABELA PERMBLEDHESE E VLERESIMIT FINANCIAR

“PER AEROGJENERATORE (STACIONET,OBJEKTET PERF Formulari nr.4

Forma Volumi ﬁm:ww dheaje :w. Shuma I1 Totali I+11
ne Vlera | Gjatesia e perdorim lek/ha/vit
Ngastra Sip ha Bashkia Bummvmm Sasia | Leke [ rruges ne Shuma I
Qeverisjes| asortim /m3 km ha vlera
enteve

2 3 4 5 6 8 9 10 11 12
SH25 00 006a  |Gjadér- Mnelé | V.Dejés cu 0 0 0 0.158 7,900.00 0.30 176,000.00|  53,328.00 61,228.00
SH25 00 006b  |Gjadér- Mnelé | V.Dejés |  djerre 0 0 0 0 . = 1.00 143,000.00| 142,571.00 142,571.00
SH25 00 007 |Gjadér- Mnelé | V.Dejés | djerre 0 0 0 1.281 38,430.00 = - - 38.430.00
SH25 00 009  |Gjadér- Mnele | V-Dejés cu 0 0 0 0.539|  26,950.00 . 5 - 26,950.00
SH25 00 039  |Gjadér- Mnele | V-Dejés cu 0 0 0 0.42|  21,000.00 1.60 176,000.00| 281,600.00 320,600.00
SH25 00 041a_ |Gjadér- Mnele | V-Dejés | djerre 0 0 0 0.091 2,730.00 : . - 2,730.00
SH25 00 040 |Gjadér- Mnelg | V-Dejés cu 0 0 0 1.304|  65.200.00 | 240 176,000.00  422,400.00 487.600.00
SH25 00044  |Gjadér- Mnclé V.Dejés dierre 0 0 0 0.558|  16,740.00 - - 5 16,740.00
SH25 00 045 [Gjadér- Mnelé | V.Dejés cu 0 0 0 0.907|  45,350.00 45.350.00
Gjithsejt 5.258| 224,300.00 | 5.30 899,899.00 1,124,199.00




LISTA E NGASTRAVE, N'NGASTRAVE TE FONDIT PYOR DHE KULLOSOR PUBLIK QFE HIQEN/JEPEN NE PERDORIM

“PER AEROGJENERATORE (STACIONET,OBJEKTET PERKATESE ETJ).

Forma agja Gjatesia ne perdorim km
Qeverisjes Siperfa| qe
gie ge | jepet
Ekonomi higet | ne
Nr. ID Prones e L :mm. .voaoq .. Tubacio
Pyjore/ku g,nr. | fondi |im nga| Rruge km Linje
llosore pyjor/ | fondi w/kanal
kulloso| pyjor/
r kullos
or ha
Gjauser 6a 0303 0.158
1 SH25 00 006a [Mnele cu 0 0 0
Gjader
2 SH25 00 006b [Mnele djerre oh 0 0.957 g 0 0
e 7 0 1.281
3 SH25 00 007 [Mnele djerre 0 ’ 0 0
Gjader
-+ SH25 00 009 |Mnele cu 9 0 0 = 0 0
Oades 1.6 0.42
5 SH25 00 039 |Mnele cu 39 0 0 0
Gjader
6 SH25 00 041a |Mnele djerre 4la 0 i il
Gjader
SH25 00 040 [Mnele cu 40 0 . =t
Gjader 0 0.558
SH25 00 044 |Mnele djerre 44
Gjader
- SH25 00 045 [Mnele cu 45 0.907




[Gjithsejt | | _ | 53] 5.258 _ ]

PLOTESOL:

Ing.Mark Suli Ing.Zeqir Ujka
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E _Zﬂ_ﬂwm‘—,zw:fx_,d—ﬂwm
DHE ENERGJISE

Né mbéshtetje té Ligjit Nr. 43 daté 30.04.2015 “Pér sektorin e energjisé elektrike”, i ndryshuar dhe V.K.M. Nr. 822 daté
jané objekt koncesioni”, e ndryshuar, i jepet:

07.10.2015 “Pér miratimin e rregullave dhe procedurave té ndértimit té kapaciteteve té reja prodhuese té energjisé elektrike, qé nuk

SHOQERISE “OLV” SH.P.K.
MIRATIMPARAPRAK

(PER VAZHDIM PROCEDURE)
Nr. b b £2, \

,daté¢ 24/
—

72 .2024
“Pér ndértimin e impiantit gjenerues té energjisé elektrike eolike me kapacitet té instaluar 22.8 MW, dhe veprave ndihmése,
i cili nuk éshté objekt kongesioni me vendndodhje né Bashkiné Vau i Dejés, Qarku Shko

dér.”

Afati i viefshmérisé: 6 muaj




Ay
W o S
\ S
ot | ¥ REPUBLIKA E SHQIPERISE
L — MINISTRIA E INFRASTRUKTURES

DHE ENERGJISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E POLITIKAVE DHE

ZHVILLIMIT TE INDUSTRISE DHE ENERGJISE
DREJTORIA E PROGRAMEVE TE ZHVILLIMIT NE FUSHEN E ENERGJISE
DHE EFICENCEN E ENERGJISE

Tiran€ mé3 ///2/2024

Lénda: Njoftim

SHOQERISE “OLV” SH.P.K
Adresa: Blv “Zhan DArk”, Nd. 53, H.1, Kodi Postar 1017, Njésia Administrative
2, Tirané

Né pérgjigie t& kérkesés suaj daté 18.07.2024 “Kérkesé pér ndértimin e njé centrali
elekirik™, protokolluar né Ministriné e Infrastrukturés dhe Energjisé me Nr. 6090 Prot.,
da€ 22.07.2024. si dhe shkresés Nr. 40 Prot. daté 16.09.2024 “Plotésim
dokumentacioni” protokolluar né Ministring e Infrastrukturés dhe Energjisé me Nr.
609072 Prot.. daté 16.09.2024 pérmes sé cilés kérkohet pajisja me miratim paraprak pér
vazhdimin e procedurave pér ndértimin e njé impianti eolik me kapacitet t& instaluar
22.8 MW. me vendndodhje né Bashkiné Vau i Dejés. ju vémé né dijeni se:

Bashkélidhur gjeni Miratimin Paraprak Nr. é(’?ﬂCé;.Prot., date¢ % /. £2. 2 ‘47"(&
ndértimin e impiantit gjenerues té energjisé elektrike eolike me kapacitet té instaluar
22.8 MW, dhe veprave ndihmése, i cili nuk éshté objeki kongesioni me vendndodhje né
Bashkiné Vau i Dejés. Qarku Shkoder.
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ERGIITHSHEM

L
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Adresa: Rruga "Abdi Toptani”, Nr. | Tirané, Faqja Web: hup://www infrastruktura.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

CERTIFIKATE REGJISTRIMI PRONESIE

Emri i Pe'rs'ohit Juridi’k

PRONARV/BASHKEPRONARET

i :N;'r',f‘:Personal NIPT Pj esa(-/-)

BASHKIA VAU - DEJES

~ |K567050070 | 1/1

Numri i Pasurisé

508

Kodi Unik

2363003120

Zona Kadastrale

2363

Lloji i Pasurisé

YLl

Sipérfaqja e pasurisé (m2)

Totall 1 91 7005 Ndértesé: O

Vlera Aktuale e Pasurisé

Truall; 0 =
: .

Adresa e Pasurisé

SHKODER, SHKODER, Fr.: VAU-DEJES

,} Digitally signed by:

7t
;i ’ Digitally signed by: §ilioy
Gent| ’_,v-:;Gentl Beqri £ Eglantl n Ejha’ta'@ EShlmlt

DREJTORI
.. Date:202507.30 : ‘Date: 2025,07.30
Beqiri /-ci2z640000 @ :

Eglantina Frroku

30/07/2025

tE 07.10.2020

6:22:23 +0200'

Vulosur elektronikisht nga Drejtoria
Vendore Shkodér

Date:2025/07/30 16:21:04 +02'00"
K5670500702025073016205657L1014

Shénim : Ky dokument éshté gieneruar dhe vilosur me ané
1€ njé procedure automatike nga njé sistem elektronik (Agjencia Shtetérore e Kadastrés)

Miratuar me VKM 782,




REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHME
Kodi Unik 2363003120

(Nga___,Né_)
A - TE DHENAT E PASURISE

Zona Kadastrale Nr, 2363, Lloji i Pasurisé: PYLL , Nr. i Pasurisé: 508 , Sipérfagja Totale 1917005
m2, (Nga t& Cilat Truall 0 m2; Ndértes¢ O m2)

Indeksi 1 Hartés Kadastrale K - 34 - 64 - ( 246-C ), Numrii Peméve: 0,
Adresa e Pasurisé: Bashkia SHKODER , Rruga VAU-DEJES , Ndértesa Nr. ____, SH/K 255,
Apartamenti Nr, __

Vlera e Pasurisé:
Fillestare 1 Leke (Akti Nr. 684, Dt. 02/09/2020), Rivlerésim __ (AktiNr. __, Dt. )

B - TE DHENAT E TITULLIT TE PRONESISE
Pronari: BASHKIA VAU - DEJES | Nr. Identifikimi/NIPT K567050070, Pjesa Takuese 1/1, Lloji i
Pronésisé: | '
Adresa e Pronarit: Bashkia - , Rruga LAC (VAU-DEJES), Ndértesa Nr. __, SH/K __, Apartamenti
Nr. __

Akti 1 Fitimit t& Pronésisé: Emértimi: Vendim i KM (pér kalim né pronégsi té institucionit shtetéror/apo
vendimet e shpron&simit), Nr. 684 , Datg: 02/09/2020
Regjistruar; Nr, 00000397, Datg: 30/07/2025

*Pjesémarrés né Bashképronési té Detyrueshme pér Pasuriné Nv. , me Kod Unik

B/1 - TE DHENAT E REGJISTRIMIT PARAPRAK
Akti Paraprak i Fitimit t& Pronésisé: Emértimi: ,Nr. __, Daté:
Pérshkrimi i Objektit t& Aktit:

Regjistruar: Nr. __, Daté:




REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHME

C-TE DREJTAT REALE

Lioji i T8 Dhénat e Aktit Pérfitues
NI, DL, i Afati i
jistrimi Regjistrimi i Viefshmérisé .,
Regiistrimi sl Drejtés Emértim Nr. Daté Emér Atési Mbiemér bl Idﬁ?g{,‘“ml/

D - KUFIZIMET E PRONESISE

Té Dhénat e Aktit Pérfitues/Kérkues
Nr, Dt. Lloji i Afati i

jistri gfistrimi ; Kufizimit i
Reglistriml | Reglistrimi | Kullzlite Emértim Nr. Dats YHEE 1 Emer Attst Mbiemer N"'“}:;‘;'Tﬁk“"v

E - INFORMACIONE TE TJERA PER PRONEN

LlojiiInformacionit:_____, Emértimii Aktit: __ ,Nr. __,Daté:

Regjistruar: Nr. __, Daté: ____

Pérshkrimi: MBI KETE PASURI NDODHEN KETO PARCELA:SH25 00 011,012A,012B,012C,
013A,013B,014A,014B,015A,015B,039. BRENDA KESAJ PASURIE KATOKE TE TJETERSUAR
EDHE SIPERFAQE TE ZENA NE FUNKSION PUBLIKE (VARREZA) (SIPAS ORTOFOTOS) 15

',; Digitally signed by: Digitally signed by:

DREJTORI Genti - centiseqri EgIantin‘%fﬁmgrguléshimit 30/07/2025
* ‘Date: 2025.07.30 Date: 2025.07.30
042201 +02000 @ 06:22:35 +02'00'

Eglantina Frroku Beqiri

‘| Vulosur elektronikisht nga Drejtoria
Vendore Shkodér
Date:2025/07/30 16:21:49 +02'00'

S Saxy P oS
oY/ K8670500702025073016214273ASHK
Shénim : Ky dokument éshté gjeneruar dhe vulosur me ané 2/2

1¢ njé procedure automatike nga njé sistem elektronik (Agjencia Shtetérore e Kadastrés)



REPUBLIKA E SHQIPERISE )
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

CERTIFIKATE REGJISTRIMI PRONESIE

PRONARI/BASHKEPRONARET

Emri i Personit Juridik Nr. Personal N]PTi Pjesa(-/-) |

_—

BASHKIA VAU - DEJES K567050070 { 1/1

Vliera Aktuale e Pasurisé 1

I;;;];n] Pasurisé 502 1
Kodi Unik 2363003117 i
Zona Kadastrale 2363 ;
Lloji i Pasurisé PYLL
Sipérfaqja e pasurisé (m2) |Totali: 1443700 Truall: 0 Ndértesé: O |

'Adresa e Pasurisé SHKODER, VAU I DEJES, Rr.: -
{ Digitall b [ R
~ gy Digitally signed . Digitally signed y, . P Jjapally-siarcd b [
' DREJTORI Enada Frada Kyaraj ; Erjeta Erf daﬁ;e \éﬂgmnﬂn 1L1|[d2£2,ﬁ?5
| - ; . Date: 2025.07.11 . Date: 2025.07.11 Date: 2025.07.12
Eglantina Frroku Karaj osororwozo0 R@MaAj 03524200200 @ 11:59:23 +02°00

y Vulosur elektronikisht nga Drejtoria T,
Vendore Shkodér e A T oo n K
Date:2025/07/11 15:05:48 +02'00" '

K5870500702025071115054040L1014

Shénim - Kv dukument éshié gjeneruar dhe vidosur me ané

& njé procedure automatike nga njé sistem elekironik (Agjencia Shictérore ¢ Kadastrés)




REPUBLIKA E SHQIPERIS}: )
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

KARTELA E PASURISE Si PALUAJTSHME

Kodi Unik 2363003117
(Nga ___ Ne&

)

A - TE DHENAT PASURISE

Zona Kadastrale Nr. 2363 Lloji i Pasurisé: PYL | » Nr. 1 Pasurisé: 502 . Sipérfagja Totale 1443700
m2, (Nga t& Cilat Truaj] O m2; Ndértese Om2)

Indeksi i Hartas Kadastrale K - 34 . 64 - ( 246-B » Numri i Pemgve- 0

s

Adresa e Pasyriss: Bashkia VAU | DEJES » Rruga - | Ndértesa Nr. _  SH/K 265 Apartamenti N

Vlera e Pasurisg:
Fillestare 1Leke (Akti Nt 684 Dt 02/09/2020), Rivlerésim — (Akd Nr. -; D

)
B - TE DHENAT E TITULLIT TE PRONIESISE

Pronari: BASHKIA VAU - DEJES , Nr. Identifikimi/N|pT K567050070 . Pjesa Takuyese 11, Lioji i
Proneswe:l

Adresa e Pronarit: Bashkia VAU DEJES | Rruga LAC (VAU-DE ES), Ndértesa Nr. | SH/K
Apartamenti Nr. o

Akt Fitimit tg Pronésisg- Emértimi: Vendim | KM (pér kalim

vendimet e shgronésimit), Nr. 684  Dagz: 02/09/2020

Regjistruar: Ny 00000397, Datg: 11/07/2025

Ne pronésij ta tnst:tucnon:}i@tﬁrgfjggo

*Plesémaryés né Bashképronési 1z Detvrueshme Per Pusuriné Ny »me Kod Un ik

B/1 - T DHENAT g REGJISTRIMIT PARAPRAK

Akt Paraprak i Fitimit t& Pronésisg- Emértim;: — _»Nr. __, Das:
Pérshkrim; i Objektit t& Aktir:
Regjistruar: Nr. __ . Date:

i
|
|




REPUBLIKA E SHQIPERISE )
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

KARTELA E PASURISE: SE PALUAJTSHME

C-TE DREJTAT REALE

[ S e “"ﬁ*'—“—‘—"‘ T ——— T e [ omameess |’ R T ’
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

CERTIFIKATE REGJISTRIMI PRONESIE

PRONARI/BASHKEPRONARET

Emri i Personit Juridik Nr. Personal NIPT

BASHKIA VAU - DEJES K567050070

Numri i Pasurisé 506

Kodi Unik 2363003125

Zona Kadastrale 2363

Lloji i Pasurisé SHKEMBORE

Sipérfaqja e pasurisé (m2) |Totali: 63300 Truall: 0 Ndértesé: 0

Vlera Aktuale e Pasurisé

Adresa e Pasurisé SHKODER, VAU | DEJES, Rr.: -

Digitally signed by: . Digitally signed by, I Djgitallysi :
DREJTORI Enada s  Erjeta  eidaka e leghgraittin 1410712025
Date: 2025.07.11 Date: 2025.07.11 Date: 2025.07.12

Eglantina Frroku Karaj 03:14:58 +02'00" Ramaj 035516 +0200° QA 12:03:40 +02'00"

Vulosur elektronikisht nga Drejtoria

Vendore Shkodér

Date:2025/07/11 15:14:37 +02'00'

K5670500702025071115142991L1014 WOIA SHPLTERURE ¥ KADASVRES

Shénim - Ky dokument éshté gjeneruar dhe vulosur me ané
1€ njé procedure automatike nga njé sistem elektronik (A4 gjenc.a Shtetérore e Kadastrés)




REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHME
Kodi Unik 2363003125

(Nga , Né )
A - TE DHENAT E PASURISE

Zona Kadastrale Nr. 2363 , Lloji i Pasurisé: SHKEMBORE | Nr. i Pasurisé: 506 , Sipérfagja Totale
63300m?2, (Nga t€ Cilat Truall 0 m2; Ndértesé 0 m2)

Indeksi i Hartés Kadastrale K - 34 - 64 - ( 246-B ), Numri i Peméve: 0,
Adresa e Pasurisé: Bashkia VAU | DEJES | Rruga -, Ndértesa Nr. __, SH/K 255, Apartamenti Nr.

Vlera e Pasurisé:
Fillestare 1 Leke (Akti Nr. 684, Dt. 02/09/2020), Rivlerésim __ (AktiNr. _, Dt. )

B - TE DHENAT E TITULLIT TE PRONESISE

Pronari: BASHKIA VAU - DEJES | Nr. Identifikimi/NIPT K567050070, Pjesa Takuese 1/1, Lloji i
Pronésisé: I

Adresa e Pronarit: Bashkia VAU DEJES , Rruga LAC (VAU-DEJES) , Ndértesa Nr. __, SH/K
Apartamenti Nr.

Akti 1 Fitimit t& Pronésisé: Emértimi: Vendim i KM (pér kalim né pronési té institucionit shtetéror/apo
vendimet e shpronésimit), Nr. 684 , Daté: 02/09/2020
Regjistruar: Nr. 00000397, Daté: 28/04/2025

*Pjesémarrés né Bashképronési té Detyrueshme pér Pasuriné Nr. , me Kod Unik ~

B/1 — TE DHENAT E REGJISTRIMIT PARAPRAK
Akti Paraprak i Fitimit t& Pronésisé: Emértimi: , Nr. __, Daté:
Pérshkrimi i Objektit t& Aktit:
Regjistruar: Nr. | Daté:




REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHME

Lioii i Té Dhénat ¢ Aktit Pérfitues
Nr. Dt ":’.J' : Afati i
epjistr] P S Vietsh Crise - G
Regjistrimi | Regjistrimi Drejtés Emértim Nr. Daté CEMEBE | Bunir Atési Mbiemér N l‘f\‘.;'l‘,',:.'"""'/

D - KUFIZIMET E PRONKESISE

TEé Dhénat e Aktit Pérfitues/Kérkues
Nr. Dt. Lloji i Afatii :
Regiistrin] . gl i Kufizimit ] Nr. Identifikimi/
Regllstoat Regiistrizl L Emértim Nr. Daté Emér Atési Mbiemér N [d!:;'[?.:.'klmu

E - INFORMACIONE TE TJERA PER PRONEN

Lloji i Informacionit: |, Emértimi i Aktit: _ ,Nr.__ ,Daté:

Regjistruar: Nr. __ | Daté:

Pérshkrimi: SH25 00 006B 13 VKM NR.684 02.09.2020 BASHKELIDHUR LISTA E INVENTARIT
TE PYJEVE DHE KULLOTAVE QE TRANSFEROHEN NE PRONESI TE BASHKISE VAU |

DEJES
Digitally signed by: " Digitally signed by: a Digitally signed by:
DREJTORI Enada  muws  Erjeta  cpyypie 16GGIARGN 14/07/2025
: . Date: 2025.07.11 . Date:202507.11 Date: 2025.07.12
Eg lantina Frroku Ka raj 03:14:21 +02'00" Ramaj 0354:49+0200 A 12:02:16 +02'00°

| Vulosur elektronikisht nga Drejtoria
Vendore Shkodér

Date:2025/07/11 15:13:36 +02'00"

K5670500702025071115132978ASHK

Shénim : Ky dokument éshté gjeneruar die vulosur me ané 2/2
1€ njé procedure automatike nga njé sis.em elektronik (Agjencia Shtetérore e Kadustrés)
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU DEJES )
DREJTORIA E MENAXHIMIT TE PYJEVE,BUJQESISE DHE MBROJTJES SE MJEDISIT

Sektori i Menaxhimit té Pyjeve dhe Kullotave

PROJEKT VENDIM

Nr. 8 ,datéoj .of 2025

“Pér dhénien né pérdorim me afat 10 vjecar sipérfagen pyjore prej S ha “pér
aerogjeneratoré(stacionet,objektet pérkatése etj) dhe 3.909 km rruge pér tu lidhur me
siperfagen qe do jepet né pérdorim, 6.709 km linja transmetimi ta energjisé elektrike né
ekonomité pyjore Gjadar Mnelé.

Mbéshtetur né nenin 9 pika 1.2, nenin 27 pika 5, nenin 54 shkronja “el”, neni 18 t& ligjit nr. 139/2015
daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin nr 57/2020 “pér pyjet’’ ligjin nr 9693 date
19.03.2007 per fondin kullosor i ndryshuar pika 49 ¢ VKM nr. 433 daté 08.06.2016, i ndryshuar*Pér
transferimin né pronési té€ bashkive pyjeve dhe kullotave publike, sipas listés sé inventareve, dhe
aktualisht né administrim t& Ministrisé sé Mjedisit e t€ ish komunave/bashkive™ pika nr 2 germa (a)
dhe pika 7 t&¢ Udhézimit nr. 1, daté 09.06.2016 t& Ministrit t&¢ Mjedisit “Pér Rregullat e procedurat e
kérkimit t& shqyrtimit e t&€ miratimit t€ kérkesave pér dhénien né pérdorim té fondit pyjor dhe kullosor
publik” VKM nr.559, daté 29.07.2022 “Pér pércaktimin e ¢gmimeve dhe tarifave pér dhénien né
shfrytézim/pérdorim t& fondit pyjor kombétar,pér veprimtari ekonomike,si dhe pér prodhimet drusore
dhe jodrusore pyjore”Shtojca 1 pikat 8;per aerogjeneratoré dhe pika 11; pér rrugé
kalimi,VKM nr 467 daté 31.072025 per miratimin e tarifave ne fondin kullosor,i propozojmé
Késhillit té Bashkisé Vau Dejés, ku né mbledhjen e datés . 2025 t¢ Késhillit té Bashkise
te:

VENDOSI

1.Miratimin e dhénies né pérdorim té sipérfaqes prej S ha “pér aerogjeneratoré

(stacionet,objektet pérkatése etj) dhe 3.909 km rrugé pér tu lidhur me siperfaqen qé té do
jepet né pérdorim, , 6.709 km linjé transmetimi té energjisé elektrike né ekonomité pyjore
Gjadér Mnelé.

2.Afati i dhénies me gera té jeté 10 (dhjete) vjet me t& drejté rinovimi .

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al



3.Vlera ¢ dhénies me gira vjetore t& jeté sipas VKM nr.559, daté 29.07.2022 “Pér pércaktimin ¢
¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim t& fondit pyjor kombétar,p&r veprimtari
ekonomike.si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore Pyjore”Shtojea 1 pikat 8;per
aerogjeneratoré dhe pika 11; pér rrugé kalimi, VKM nr 467 daté 31.072025 shtojca 3.

KRYETARI
KRISTIAN SHKRELI

NE MUNGESE DHE ME URDHER
ZV/KRYETARI

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU DEJES“ i
DREJTORIA E MENAXHIMIT TE PYJEVE,BUJQESISE DHE MBROJTJES SE

MJEDISIT
Sektori i Menaxhimit té Pyjeve dhe Kullotave

Nr 4F prot. Vau Dejés, méi.%.2025

RELACION

Pér dhénien né pérdorim me kontraté giraje té fondit pyjor “pér aerogjeneratoré
(stacionet,objektet pérkatése etj).

Drejtuar : Késhillit Bashkiak Vau i Dejés
Té nderuar késhilltarg,

Administrimi i fondit pyjor dhe kullosor né territorin e Bashkisé Vau u Dejés, &shté njé ndér
funksionet e Bashkisg, i pércaktuar né nenin 27 t& ligjitnr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™,
ku né piken 5 t& kétij neni pércaktohet: Funksionet e Bashkive né fushén e bujqésisé, zhvillimit
rural, pyjeve dhe kullotave publike, natyrés dhe biodiversitetit:

Bashkité jané pérgjegjése pér kryerjen e kétyre funksioneve pika 5. Administrimin e fondit pyjor
dhe kullosor publik, sipas legjislacionit né fuqi.

Ligji baz& mbi t€ cilin kryhet administrimi i fondit pyjor éshté ligji nr. 57/2020 “Pér pyjet *, si dhe
aktet nénligjore né& zbatim té tij.

Bazuar n€ Ligjin nr 139/2015 “ Pér vetéqeverisjen vendore”,neni 9 pika 1.2 ¢, neni 54 pika el neni
18, &shté kompetencé e Késhillit té Bashkisé ,dhénia me qira té tretéve té pronave té Bashkisé.
Udhézimi i Ministrit t&¢ Mjedisit nr. 1 daté 09.06.2016 “ Pér rregullat , procedurat e kérkimit, t&
shqyrtimit e t& miratimit t& kérkesave pér dhénien né pérdorim té fondit pyjor dhe kullosor publik™
pika 7.

Siperfaqja qé do té jepet né pérdorim éshte 5 ha “pér aerogjeneratoré(stacionet,objektet
pérkatése etj) dhe 3.909 km rrugé pér tu lidhur me siperfagen qé do té jepet né
pérdorim(qira),si dhe 6.709 km linje transmetimi té energjisé elektrike.

- N& funksion t€ siperfages q& merret né pérdorim, sipas VKM nr.559, daté 29.07.2022 “Pér
pércaktimin e ¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim t& fondit pyjor
kombétar,pér veprimtari ekonomike,si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore Pyjore”Shtojca 1

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vudejes.gov.al



pikat 8;per aerogjeneratoré dhe pika 11; pér rrugé kalimi,VKM nr 467 daté 31.072025
shtojca 3 si mé poshté.

Shtojca 1 pikat 8;per aerogjeneratoré dhe pika 11; per rruge kalimi si mé poshté.

8. Pér ndértim teleferik pasagjerésh ose linje té tensionit, aerogjeneratoré
(stacionet,objektet pérkatése etj.).

Nr. Pérdorimi i Siperfaqia e pérdorur | Tarifa sipas kohézgjatjes sé
territorit né Ha kontratés lek/Ha/vit
1 vit 2- 5 vjet 6-10 vjet
1 [Pyll Trungishte 240,000 230,000 210,000
2 |Pyll Cungishte 192,000 184,000 176,000
3 [Pyll Shkurre 192,000 184,000 176,000
4 Kullota 120,000 120,000 120,000
e 156,000 | 150,000 143,000
djerr
6 [Inproduktive(shkembore) 156,000 150.000 143,000
L1. Pér ndértim/pérdorim rruge pér lidhjen e sipérfaqes sé dhéné né pérdorim, me rrjetin rrugon]
ekzistues
INT. Pérdorimi i territorit Tarnlfa s1pas kohiizg.].atjues Sé. Sl Pér
sipérfagen e marré né pérdorim lek/km/vit
1 Pyll trungishte 70 000
2 Pyll cungishte 50 000
3 Pyll shkurre 35 000
4 Kullota 35 000
S Toké me bimési pyjore, djerr 30 000
6 Inproduktive 5000

13. Ndértim linje té tensionit té larté

Nr. Pérdorimi i territorit Tarifa sipas kohézgjatjes sé kontratés km/vit
1 Pyll trungishte 60 000

2 Pyll cungishte 35 000

3 Pyll shkurre 25 000

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vudejes.gov.al



Né total (1+2 + 3) = 979,085 (Nenteqind e shtatedhjete enente mijé e tre qind e teté dhjeté e

pesé) leké né vit.

Bazuar né sa mé sipér, propozojmé miratimin e dhénies né pérdorim me gera té siperfages
prej S ha “pér aerogjeneratoré(stacionet,objektet pérkatése etj) dhe 3.909 km rrugé pér
tu lidhur me siperfagen qé do té jepet né pérdorim,6.709 km linjé transmetimi té
energjisé elektrike,

Bashkélidhur po ju dergojmé.

1.Dokumentacionin e ploté dhe hartén e ekonomisé pyjore.
2.Foto ne terren sipas gjendjes faktike.

Duke ju falénderuar, ju ftojmé né miratimin e projekt vendimit.

Grupi i Punes

Ing.Mark Suli Ing.Z@' jka

Miratoi
Drejtori

Vehbi jau

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail- info@vudejes.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DREJTORIA E MENAXHIMIT TE PYJEVE,BUJQESISE DHE MBROJTJES SE

MJEDISIT
Sektori i Menaxhimit té Pyjeve dhe Kullotave

RAPORT

MBI STUDIMIN TEKNIKO-EKONOMIK PER DHENIE NE PERDORIM NGA
FONDI PYJOR TE SIPERFAQEVE NE PRONESI PUBLIKE TE BASHKISE VAU
DEJES PER AEROGJENERATORE (STACIONET BAZAMENTET DHE
OBJEKTET PERKATESE ETJ).

Bazuar n€¢ Urdhérin nr.453, daté 03.07.2025 t& Kryetarit t& Bashkise pér vlerésimin tekniko-
ekonomik té sipérfages pyjore pér dhénie t& fondit pyjor me gira ,kerkeses se shoqerise“YEL
“shpk dt 21.11.2024,miratimit paraprak nr 1527/4date 31.05.2024 pér ndertimin e impiantit
gjenerues t& energjise elektriké euliké me kapacitet té istaluar 28.5 MW, dhe veprave ndihmese
i cili nuk éshté objekt kongensioni me vendodhje né Bashkine Vau Dejés ,Qarku Shkodér “Grupi
i punés i pérbéré nga z.Zeqir Ujka Pérgjegjés i sektorit t& pyjeve z. Mark Suli, specialist i
administrimit t€ pyjeve, nga data 24.07.2025 deri né datén 30.07.2025, realizoi verifikimin né
terren dhe né regjistrin kadastral t& sipérfages pyjore me objekt dhénien né pérdorim té siperfages
pyjore 5 ha “pér aerogjeneratoré(stacionet,objektet pérkatése etj) dhe 3.909 km rruge
pér tu lidhur me siperfagen qe do jepet né pérdorim,6.709 km linje trnsmetimi te
energjise elektrike.

Mbéshtetur né t€ dhénat e rregjistrit kadastral pyjor/kullosor sipas VKM nr.433,daté
08.06.2016,i ndryshuar “Pér transferimin né pronési t& Bashkive t& pyjeve dhe kullotave publike,
sipas listés s¢ inventareve, dhe aktualisht né administrim t& Ministrisé s& Mjedisit e té ish
komunave/Bashkive,rezulton qé sipérfagja e kérkuar qé merret né pérdorim &shté 5 ha “pér
aerogjeneratoré(stacionet,objektet pérkatése etj) né ngastrat nr. 53 kullote,62a
shkurre,63 djerr, dhe 3.909 ha rruge pér tu lidhur me siperfagen qge do jepet né
pérdorim né ngastrat nr. 53,60,62a,linje trnsmetimi te energjise elektrike 6.709 km né
ngastrat nr.4,12a,11,10b,102a,45,48,49,53 ne ekonomine pyjore Gjader Mnele,sipas listés sé&
inventarit,shtojca nr.47, jané né pronési/administrim t& Bashkise Vau Dejés me nr prone 1175.

Pérshkrimi parcelar i sipérfages objekt studimi dhe kategoria e pérdorimit t& saj pasqyrohen né

tabelat 1 dhe 2 t& kétij raporti.

Nga verifikimi n€ terren rezulton kjo gjendje: (sipas tabelave pérkatése Bashkelidhur)dhe fotove
te marra ne terren sipas gjendjes faktike.

Ndérhyrjet e propozuara qé pasqyrohen né dokumentacion jepen né pérdorim pér njé afat 10 vjet
njé siperfage prej 5 ha “pér aerogjeneratoré(stacionet,objektet pérkatése etj) dhe 3.909

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vudejes.gov.al



km rruge pér tu lidhur me siperfagen qe do jepet né pérdorim, 6.709 km linje
trnsmetimi te energjise elektrike.
Procedurat qé ndigen pér dhénien né pérdorim/heqgjen nga fondi pyjor dhe kullosor publik jané

t& mbéshtetura né ligjin nr 57/2020 “pér pyjet’’.

Udhézimin e Ministrit te Mjedisit nr.1 daté 9.06.2016*Pér rregullat, procedurat e kérkimit, té
shqyrtimit e t& miratimit t& kérkesave pér dhénie né pérdorim té fondit pyjor dhe kullosor publik”

pika nr 2 germa dhe pika 7.

Tarifat e dhénies né pérdorim nga fondi pyjor kullosor bazohen né VKM nr.559, daté
29.07.2022 “Pér pércaktimin e ¢gmimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim té
fondit pyjor kombétar,pér veprimtari ekonomike,si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore
Pyjore”Shtojca 1 pikat 8;per aerogjeneratoré dhe pika 11; pér rrugé kalimi, VKM nr
467 daté 31.072025 shtojca 3 si mé poshté.

Shuma né lek/vit konsiston né:

1. Vlerén e pérdorimit leké/ha/vit “pér aerogjeneratoré (stacionet,objektet pérkatése
etj).”

a) Ngastrat nr. 53 kullote prej 4 ha x 120,000 leké = 480,000 leké né vit.

b) Ngastrat nr. 63 né siperfaqe djerre, 0.195 ha x 143,000 leké = 27,885 leké né vit.

¢) Ngastrat nr. 62/a né siperfaqe shkurre, 0.805 ha x 176,000 leké = 141,680 leké né vit

Ne total per aerogjeneratoré 649,565 leké né vit.

2. Vlerén e pérdorimit te rruges leké/km/vit “pér rruge kalimi.
a.Ngastrat nr.53 kullote prej 3.599 km x 35 000 leké = 125,965 leke né vit.
b. Ngastrat nr. 60 shkurre prej 0.159 km x 35 000 leké = 5,565 leke né vit.

c.Ngastrat nr. 62/a shkurre prej 0.151 km x 35 000 leké = 5,285 leke né vit.
Ne total per rruge kalimi 136,815 leké né vit.

3. Ndértim linje té tensionit té larté:

a. Ngastrat nr.4 shkurre prej 0.429 km x 25 000 leké = 10,725 leke né vit.
b. Ngastrat nr.12a trung. prej 0.25 km x 60 000 leké = 15,000 leke né vit.
c. Ngastrat nr.11 cung. prej 0.953 km x 35 000 leké = 33,355 leke né vit.
d. Ngastrat nr.10b cung. prej 0.435 km x 35 000 leké = 15,225 leke né vit.
e. Ngastrat nr.10a cung. prej 0.295 km x 35 000 leké = 10,325 leke né vit.
f. Ngastrat nr.45 cung. prej 0.804 km x 35 000 leké = 28,140 leke né vit.
g. Ngastrat nr.48 shk. prej 0.511 km x 25 000 leké = 12,775 leke né vit.

Adresa: Rruga "QOafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vudejes.gov.al



h. Ngastrat nr.49 shk prej 0.384 km x 25 000 leké = 9,600 leke né vit.
i. Ngastrat nr.53 kullote prej 2.648 km x 25 000 leké = 66,200 leke né vit.

Ne total per linje elektrike 192,705 leké né vit.

Né total (1+2 +3) = 979,085 (Nenteqind e shtatedhjete e nente mijé e teté dhjeté e pesé)

leké né vit.

PERPILUESIT E RAPORTIT TEKNIKO-EKONOMIK

Ing.Zeqir Ujka

KRYETARI
KRISTIAN SHKRELI

NE MUNGESE DHE ME URDHER
ZV/KRYETARI

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vudejes.gov.al



Bashkia Vau Dejés
PASQYRE E PERSHKRIMIT PARCELAR

('sipas regjistrit kadastral)
“PER AEROGJENERATORE (STACIONET,OBJEKTET PERKATESE ETJ).

Formulari nr.1

ID. mwoqoamm Parcela siplat. Perberja ﬂ::_.am_os Forma Te dhena te grumbullit pyjor Fuqia lendore
Pyjore ha i
Prones mE:Hc::_ Qeverisjes| Mosha | K.D D Lart. |Filizeria| Nen _MM: Per ha | Total
mes mes pylli

SH25 00 053 |Gjadér- Mnelé |53 599.28 |Kullot¢ |Kulloté [Kulloté¢ |0 0 0 0 0 0 0 0.00 0
SH25 00 060 |Gjadér- Mnelé |60 26.97 |shk shk shk 30 4 4 4 0 0 0 7.40 200
SH25 00 062a |Gjadér- Mnelé |62a 23,71 shkurre |shkurre |shkurre [0 0 0 0 0 0 0 8.40 200
SH25 00 063 |Gjadér- Mnelé |63 29.55 djerre djerre djerre 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0
SH25 00 004 |Gjadér- Mnelé |4 9 shk shk shk 30 4 4 4 0 0 0 6.20 56
SH25 00 012a |Gjadér- Mnelé [12a 39.31 tr tr tr 38 6 14 8 0 0 0 3.00 120
SH25 00011 [Gjadér- Mnelé |11 38.85 |cu cu cu 34 4 8 6 0 0 0 2.00 77
SH25 00 010b |Gjadér- Mnelé |10b 32.96 |cu cu cu 34 5 8 6 0 0 0 1.90 64
SH25 00 010a |Gjadér- Mnelé [10a 6.34 cu cu cu 29 - 6 6 0 0 0 16.00 100
SH25 00 045 |Gjadér- Mnelé |45 49.26  |cu cu cu 35 S 6 5 0 0 0 2.00 100
SH25 00 048 [Gjadér- Mnelé (48 42.17  |[shk shk shk 30 S5 6 3 0 0 0 1.90 80
SH25 00 049 |Gjadér- Mnelé |49 27.73 shk shk shk 30 5 6 3 0 0 0 2.20 57




PASQYRE E PERSHKRIMIT PARCELAR

('sipas verifikimit ne terren)

“PER AEROGJENERATORE (STACIONET,OBJEKTET PERKATESE ETJ). Formulari 2
ID. mWOJoa_m Parcela S, Tt Perberja _u::_.nm_os Forma Te dhena te grumbullit pyjor Fugia lendore
Pyjore ha i
grumbulli s —_— Kat
Prones " Qeverisjes| Mosha | K.D D Lart. |Filizeria| Nen a1 Per ha | Total
mes mes pylli
SH25 00 053 |Gjadér- Mnelé |53 599.28 |Kulloté¢ [Kulloté [Kulloté |0 0 0 0 0 0 0 0.00 0
SH25 00 060 [Gjadér- Mnelé |60 26.97  |shk shk shk 30 4 4 4 0 0 0 7.40 200
SH25 00 062a |Gjadér- Mnelé |62a 23.71 shkurre |shkurre [shkurre |0 0 0 0 0 0 0 8.40 200
SH25 00 063 |Gjadér- Mnelé (63 29.55 djerre djerre djerre 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0
SH25 00 004 |Gjadér- Mnelé |4 9 shk shk shk 30 4 4 4 0 0 0 6.20 56
SH25 00 012a [Gjadér- Mnelé |12a 39.31 tr tr tr 38 6 14 8 0 0 0 3.00 120
SH25 00011 [Gjadér- Mnelé |11 38.85 cu cu cu 34 4 8 6 0 0 0 2.00 77
SH25 00 010b |Gjadér- Mnelé [10b 3296 |cu cu cu 34 5 8 6 0 0 0 1.90 64
SH25 00 010a |Gjadér- Mnelé [10a 6.34 cu cu cu 29 4 6 6 0 0 0 16.00 100
SH25 00 045 |Gjadér- Mnelé |45 49.26 |cu cu cu 35 S 6 5 0 0 0 2.00 100
SH25 00 048 |Gjadér- Mnelé |48 42.17  |shk shk shk 30 5 6 3 0 0 0 1.90 80
SH25 00 049 [Gjadér- Mnelé (49 27.73  |shk shk shk 30 S 6 3 0 0 0 2.20 57
Shenim: Ngastra nr 62 a perberja e grumbullit né teresi éshté shkurre me drure té rralle té degraduar,siperfaqja qé do té jepet me

gira &hté djerre me bimesi pyjore té rralle sipas verifikimit né terren té gjendjes faktiké lidhur fotot.

Ing.Mark Suli

PLOTESOI:




Bashkia Vau Dejés

TABELA PERMBLEDHESE E VLERESIMIT FINANCIAR

“PER AEROGJENERATORE (STACIONET,OBJEKTET PERKA Formulari nr.4

Forma Gjatesia e Cjatesia ,_,mzﬂ dhenje ne. Shuma I11 Totali I+I1 +I11
. . litjes e rruges erdorim lek/ha/vit
Ngastra Sip ha Bashkia . Shuma [ Shuma 11
Qeverisjes Hiaktslls f5e ha vlera
km

0 1 2 3 4 S 6 8 9 10 11 12

SH25 00 053 599.28|V.Dejés Kulloté 2.648 66,200 3.599 125,965 4| 120,000 480,000 672,165
SH25 00 060 26.97|V.Dejés shk 0 0 0.159 5,565 0 0 0 5,565
SH25 00 062a 23.71|V.Dejés shkurre 0 0 0.151 5,285 0,805| 176,000 141,680 146,965
SH25 00 063 29.55|V.Dejés djerre 0 0 0 0 0,195| 143000 27,885 27,885
SH25 00 004 9|V.Dejés shk 0.429 10,725 0 0 0 0 0 10,725
SH25 00 012a 39.31|V.Dejés tr 0.25 15,000 0 0 0 0 0 15,000
SH25 00011 38.85(V.Dejés cu 0.953 33,355 0 0 0 0 0 33,355
SH25 00 010b 32.96|V.Dejés cu 0.435 15,225 0 0 0 0 0 15,225
SH25 00 010a 6.34|V.Dejés cu 0.295 10,325 0 0 0 0 0 10,325
SH25 00 045 49.26|V.Dejés cu 0.804 28,140 0 0 0 0 0 28,140
SH25 00 048 42.17|V.Dejés shk 0.511 12,775 0 0 0 0 0 12,775
SH25 00 049 27.73|V-Dejés bk 0.384 960 0 0 0 0 960
Total: 6.709] 192,705 3.909 136,815 5 649,565 979,085




Bashkia Vau Dejés

LISTA E NGASTRAVE, N/NGASTRAVE Ti FONDIT PYOR DHE KULLOSOR PUBLIK QE HIQEN/JEPEN NE PERDORIM

“PER AEROGJENERATORE (STACIONET,OBJEKTET PERKATESE ETJ).

Forma Siperfaqja Gjatesia ne perdorim km
Qeverisjes
qe jepet
Ekonomia e
Nr. ID Prones T —— Ng/neng,nr. noaozi Hities i e Tubacion
nga fondi /kanal
pyjor/kullo
sor ha
1 SH25 00 0Gjader Mnele  [Kulloté |53 4/ 3.599 2.648 0
g SH25 00 04Gjader Mnele  |shk 60 of 0.159 0 0
SH25 00 04Gjader Mnele shkurre 62a 0,805 0.151 0 0
SH25 00 04Gjader Mnele  |djerre 63 0,195 0 0 0
SH25 00 0(Gjader Mnele  [shk 4 0 0 0.429} 0
SH25 00 0]Gjader Mnele |t 12a 0 0 0.25 0
SH25 00 01Gjader Mnele cu 11 0 0 0.953 0
SH25 00 01Gjader Mnele cu 10b 0 0 0.435 0
SH25 00 01Gjader Mnele  |cu 10a 0 0 0.295 0
SH25 00 04Gjader Mnele cu 45 0 0 0.804 0
SH25 00 04Gjader Mnele shk 48 0 0 0.511 0
6 SH25 00 04Gjader Mnele  |shk 49 0 0 0.384
Totali 5| 3.909 6.709
Ing.Mark Suli Ing.Ze jka
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E INF w.PmHWWﬁA,—dWMm
DHE ENERGJISE
Né mbéshtetje t& Ligjit Nr. 43 daté 30.04.2015 “Pér sektorin e energjisé elektrike”, i ndryshuar dhe V.K.M. Nr. 822 daté

07.10.2015 “Pér miratimin e rregullave dhe procedurave té ndértimit té kapaciteteve té reja prodhuese té energjisé elektrike, qé nuk
Jjané objekt koncesioni”, e ndryshuar, i jepet:

SHOQERISE “YEL” SH.P.K.
MIRATIM PARAPRAK

(PER VAZHDIM PROCEDURE)

Nr. /~ 2 .u\,..\ ,daté 3/ <5 2024

“

“Pér ndértimin e impiantit gjenerues té energjisé elektrike eolike me kapacitet té instaluar 28.5 MW, dhe veprave ndihmése,
i cili nuk éshté objekt kongesioni me vendndodhje né Bashkiné Vau i Dejés, Qarku Shkodér.”

Afati i vlefshmérisé: 6 muaj




REPUBLIKA E SMOIPERISE

MINISTRIA E INFRASTRUKTURES
DHE ENERGJISE

DREJTORIA E PERGJITHSHME E POLITIKAVE DHE

ZHVILLIMIT TE INDUSTRISE DHE ENERGJISE
DREJTORIA E PROGRAMEVE TE ZHVILLIMIT NE FUSHEN E ENERGJISE
DHE EFICENCEN E ENERGJISE

Nr./% 27/ Prot. Tirané mé % //;5 /2024

>

Lénda: Njoftim

SHOQERISE “YEL” SH.P.K
Adresa: Bulevardi “Zhan D’Ark”, Ndértesa 53, Hyrja 1, Kodi postar 1017, Njésia
Administrative 2, Tirané

Né pérgjigie t€ kérkesés suaj “Kérkesé pér ndértimin e njé centrali elektrik”
protokolluar né€ MIE me Nr. 2668 Prot., daté 10.03.2023, shkresés daté 04.07.2023
“Pérshkrim i kapaciteteve teknike, organizative dhe profesionale té shogérisé YEL
sh.p.k” protokolluar n¢ MIE me Nr. 2668/2 Prot., daté 05.07.2023, shkresés Nr. 75
Prot., daté 03.11.2023 *Kérkesé pér informacion™ protokolluar né MIE me Nr. 2668/3
Prot., daté 07.11.2023 si dhe shkresén daté 15.02.2024 “Kthim pérgjigje” protokolluar
né MIE me Nr. 1527/1 Prot., daté 15.02.2024 pérmes sé cilave kérkohet pajisja me
miratim paraprak pé&r vazhdimin e procedurave pér ndértimin e njé impianti eolik me
kapacitet t& instaluar 28.5 MW, i cili nuk &shté& objekt koncesioni dhe nuk pérfiton nga
masat mbéshtetése, me vendndodhje né Bashkiné Vau i Dejés, Qarku Shkodér, ju vémé
né dijeni se:

Bashkélidhur gjeni Miratimin Paraprak Nr. /> 7/ / Prot., daté 3/ 5~ JultiPér
ndértimin e impiantit gjenerues té energjisé elekirikéleolike me kapacitet té instaluar
28.5 MW, dhe veprave ndihmése, i cili nuk éshité objekt kongesioni me vendndodhje né
Bashkiné Vau i Dejés, Qarku Shkodér.

SEKRETARI I PERGJITHSHEM

/
( \ —
.~

Viola Haxhiademi

Eee e ]



r v

RRETHRHI

< 1Aes

SISV m

AD- 93

ag

[\




POZICIONIMI | YEL

YEL

TURBINA 1 SIPERFAQE S= 10000 m2
KOORDINATAT E KONTURIT NE SISTEMIN KRGJSH

1) X= 476056.50
2) X=476141.00
3) X=476178.78
4) X=476079.80

Y=4652097.20
¥=4652132.25
¥=4652033.35
¥=4652000.70

TURBINA 2 SIPERFAQE 5= 10000 m2
KOORDINATAT E KONTURIT NE SISTEMIN KRGJSH

1) X=476128.01
2) X=476218.49
3) X=476261.08
4) X=476170.61

Y=4651763.88
Y=4651806.48
¥=4651716.00
Y=4651673.41

TURBINA 3 SIPERFAGE S= 10000 m2
KOORDINATAT E KONTURIT NE SISTEMIN KRGISH

1) X=476239.78
2) X=476330.26
3) X=476372.85
4) X=476282.37

¥=4651334.74
¥=4651377.33
¥=4651286.86
¥=4651244.26

TURBINA 4 SIPERFAQE S= 10000 m2
KOORDINATAT E KONTURIT NE SISTEMIN KRGISH

1) X= 476417 87
2) X= 476499 40
3) X= 47644150
4) X=476359.97

Y=4650943.66
¥=4650885.76
¥=4650804.23
Y=4650862.13

GIATESIA E RRUGEVE LIDHESE

DHE KOORDINATAT E VERTEKSEVE
L1= 1694 meter linear

v1) X=477259.71 ¥=4652099.30
Vv2) %= 477369.80 ¥=4652021.58
v3) X=477147.04 ¥=4651838 62
va) X=476288.79 Y=4652112.78
vs) X=476211.91 Y=4652028.48
VE) X=476158.05 Y=4651778.02
L2= 183 meter iinear

vi) X=476121.81 Y=4652065.46
v2) X= 476183.06 Y=4651893.42
3= 351 meter linear

vi) X=476221.16 ¥=4651697.21
v2) X=476317.04 ¥=4651453.95
v3) X=476304.13 Y=

L4= 496 meter linear

V1) X=476239.78 ¥=4651334.74
v2) X= 47621963 ¥=4651282.55
Vi) X=476234 44 Y=4651191.79
va) X= 47626321 Y=4651015.36
v5) X=476385.91 Y=4650898 66

L5 = 1185 meter linear

TURBINA 5 SIPERFAQE S= 10000 m2 x;; :’ f;:g: :: :'“::ﬁg; ::
KOORDINATAT E KONTURIT NE SISTEMIN KRGISH b i i

va) X=476553.32 Y=4650850.53
1) X=476456.73 ¥=4650219.56 vs) X= 476553 41 Y=4650726.07
2) X= 47655603 ¥=4650204.63 vé) X= 476393.31 ¥=4650345.44
3) X= 476541.10 Y¥=4650105.75 v7) X= 47639787 ¥=4650276.43
a) X= 47644222 Y=4650120.68 v8) X=476451.43 ¥=4650181.63
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Emr’ii-ber'so uridik ersonavl-NIPT"*v': Pjesa(-/-)

BASHKIAVAU-DEJES . [K867050070

Numri i Pasurisé

Kodi Unik

Zona Kadastrale

Lloji i Pasurisé

Sipérfagja e paSurisé (m2)

| Ndértesé: 0

Vlera Aktuale e Pa‘surisé?

Adresa e Pasurisé

4o \ly signed

DREJTORI Eglantm Jizm,au éshimit
Eglantina Frroku ha

Vulosur elektronikisht nga-Drejtoria
Vendore Shkodér

Date:2025/07/30 16:14:15.+02'00'
K5670500702025073016140742L1014

Shénim : Ky dokument éshté gjeneruar dhe vilosur-me ané
(€ njé procedure automatike nga njé sistem elektronik (Agjencia Shtetérore e Kadastrés)

30/07/2025

Miratazr me VKM 782, Daté 07,10.2020




| REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHME

Kodi Unik 2707005216
(Nga , Né& )

A - TE DHENAT E PASURISE
Zona Kadastrale Nr. 2707 , Lloji i Pasurisé: KULLOTE , Nr. i Pasurisé: 1175, Sipérfaqja Totale

5289555m?2, (Nga t& Cilat Truall 0 m2; Ndértes¢ Om?2)
Indeksi i Hartés Kadastrale K - 34 - 76 - (23-A), Numri i Peméve: 0,

Adresa e Pasurisé: Bashkia Shkodér , Rruga MNELE E MADHE |, Ndértesa Nr. ___, SH/K 255,
Apartamenti Nr. ___

Vlera e Pasurisé:
Fillestare 1 Leke (Akti Nr. 684, Dt. 02/09/2020), Rivlerésim __ (AktiNr. _, Dt. )

B _ Ti DHENAT E TITULLIT TE PRONESISE
Pronari: BASHKIA VAU - DEJES _, Nr. Identifikimi/NIPT K567050070Q, Pjesa Takuese 1A, Lloji i

Pronésisé: [ -
Adresa e Pronarit: Bashkia - , Rruga LAC (VAU-DEJES), Ndértesa Nr. _, SH/K __, Apartamenti

Nr.

Akt i Fitimit t& Pronésisé: Emértimi; Vendim i KM (pér kalim né pronési t& institucionit shtetéror/apo
vencimet e shpronésimit), Nr. 684 | Daté: 02/09/2020 .

Regjistruar: Nr. 00000059, Dat¢: 30/07/2025

*Pjesémarrés né Bashképronési t& Detyrueshme pér Pasuriné Nr. , me Kod Unik

B/1 - TE DHENAT E REGJISTRIMIT PARAPRAK

Akti Paraprak i Fitimit t& Prong&sisé: Emértimi: _____,Nr. _, Daté:
Pérshkrimi i Objektit t& Aktit:
Regiistruar: Nr. __, Daté:




REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHME

C-TE DREJTAT REALE
Lloii i Té Dhénat e Aktit Pérfitues
Nr, Dt et Afati
Regjistrimi Regjistrimi Viefshmérisé Nr, Identifikimi/

Drejtés Emértim Nr. Daté Lmér Atési Mbiemér NIPT

D - KUFIZIMET E PRONESISE

T¢ Dhénat e Aktit Pérfitues/Kérkues
Nr. Dt. Lloji i - Afatii

jistrimi jistri i Kufizimit Nr.
Regjistriny Regjistrimi Iulzlinit Emértinm Nr. Daté LEmér Atési Mbiemér Nr Idr:;\ft’i{‘iklmi/

E - INFORMACIONE Tk TIERA PER PRONEN

Lloji i Informacionit: , Emértimii Aktit: _ ,Nr.__,Daté;

Regjistruar: Nr. __, Daté: _____

Pérshkrimi: SH25 00 053 PJESA TJETER TEK VAU | DEJES(2707),VOL.5,FQ.215, NR.1181,
[(2707),VOL.5,FQ.217, NR.1185]3

% " Digltally signed by: 1 ¥Digitally signed by:

DREJTORI Genti  ceusean  EQlANting epypgradgshimit  30/07/2025
Date: 2025.07.30 Date: 2025.07.30
H457+02000 A 20:4% +0200"

Eglantina Frroku Beqiri

5,
4,

l ‘!.
QOLTITLRY)

I
’0,“ Ve

" Vulosur elektronikisht nga Drejtoria

; Vendore Shkodér

Date:2025/07/30 16:14:41 +02'00'
K§670500702025073016143429ASHK

Shénim : Ky dokument éshté gjeneruar dhe vulosur me ané : 2/2
1€ njé procedure automatike nga rj¢ sistem elektronik (Agjencia Shtetérore e Kadastrés)



